



Opetusministeriö
copyright@minedu.fi

Asia Lausuntopyyntö suoja-aikadirektiivin Euroopan parlamentin ensimmäisen lukemisen tuloksesta

Opetusministeriö on pyytänyt IPR University Centeriltä lausuntoa suoja-aikadirektiivin Euroopan parlamentin ensimmäisen lukemisen tuloksesta. Instituutti esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavan.

Euroopan unionin komissio antoi 16.7.2008 ehdotuksen tekijänoikeuden ja tiettyjen lähioikeuksien suojan voimassaoloajasta annetun direktiivin muuttamisesta. Sen mukaan äänitetuottajien ja esittävien taiteilijoiden suoja-aika pidennettäisiin 50 vuodesta 95 vuoteen. Valtioneuvosto esitti 13.11.2008 U-kirjeessä eduskunnalle kantanaan, ettei Suomi kannata ehdotusta. Eduskunnan suuri valiokunta yhtyi 6.2.2009 valtioneuvoston kantaan lieventäen sitä kuitenkin hiukan, kuten opetusministeriön lausuntopyynnössä on esitetty.

Euroopan parlamentin käsittelyn yhteydessä direktiiviehdotukseen on tehty joitakin muutoksia ja tarkennuksia. Lähtökohtana on edelleen äänitetuottajan ja esittävän taiteilijan suoja-aikojen pidentäminen, tosin vain 70 vuoteen.

Totean, että tekijänoikeuden suoja-ajan pidentämisen perusteena tulisi olla selkeä oikaisua edellyttävä epäkohta. Direktiiviehdotuksen käsittelyssä ei Euroopan parlamentissakaan ole tuotu esiin sellaisia perusteita, jotka osoittaisivat, että nykyiseen suoja-aikaan liittyisi korjausta edellyttävä epäkohta. Lisäksi on syytä huomata, että äänitetuottajille annettava suoja on lähtökohtaisesti investointien suoja. Äänitetuottajan suoja ulottuu kaikkeen tallennettuun ääneen siitä riippumatta onko se tekijänoikeudellisesti suojattua vai ei.

Direktiiviehdotus ei ole perusteiltaan olennaisesti muuttunut komission alkuperäisestä ehdotuksesta. IPR University Centerin käsityksen mukaan äänitetuottajan ja esittävän taiteilijan suoja-aikojen pidentäminen esitetyllä tavalla ei ole perusteltua.

IPR University Centerin johtaja, professori Niklas Bruun on tekijänoikeustoimikunnan puheenjohtaja. Toimikunta käsittelee myös tekijänoikeuksiin liittyvän valmistelun kannanmuodostusta EU- ja kv-kysymyksiä varten. Tästä syystä hän ei ole osallistunut IPR University Centerin lausunnon valmisteluun.

Helsingissä 17. päivänä maaliskuuta 2010

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Marja-Leena Mansala'.

Marja-Leena Mansala
Päsihteeri
IPR University Center